
(Provincia di Trento)

DECRETO DEL COMMISSARIO N. 21

COMUNITA' DELLA VALLE DI SOLE

PRESA D'ATTO DELLA SOTTOSCRIZIONE IN DATA 23 OTTOBRE 2020 
DELL'IPOTESI DI ACCORDO PER IL RICONOSCIMENTO AL 
PERSONALE DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI DI UN 
CORRISPETTIVO ECONOMICO A COMPENSAZIONE DELLA MANCATA 
FRUIZIONE DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA NELLE 
GIORNATE DI PRESTAZIONE LAVORATIVA RESA PRESSO LA SEDE DI 
SERVIZIO NEL PERIODO 23.03.2020 – 17.05.2020.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTI, addì TRENTA del mese di NOVEMBRE, il Commissario sig. 
Guido Redolfi

EMANA

il decreto in oggetto.

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa SILVIA FARINA.



 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA SOTTOSCRIZIONE IN DATA 23 OTTOBRE 2020 

DELL’IPOTESI DI ACCORDO PER IL RICONOSCIMENTO AL 

PERSONALE DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI DI UN 

CORRISPETTIVO ECONOMICO A COMPENSAZIONE DELLA 

MANCATA FRUIZIONE DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA 

NELLE GIORNATE DI PRESTAZIONE LAVORATIVA RESA PRESSO LA 

SEDE DI SERVIZIO NEL PERIODO 23.03.2020 – 17.05.2020. 

 

 

 

 

Premesse: 
 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1616 di data 16.10.2020 di nomina dei Commissari 

nelle Comunità ai sensi dell'art. 5 della L.P. 6 agosto 2020 n. 6; 
 

Preso atto che per la Comunità della Valle di Sole è stato conferito l’incarico di Commissario al Sig. 

Redolfi Guido; 
 

Dato atto che i commissari nominati provvedono all’amministrazione dell’Ente esercitando tutte le 

funzione del Presidente, del Comitato Esecutivo e del Consiglio di Comunità previste dalla legge e 

dallo statuto dell’Ente;  
 

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5, comma 

3, della L.P. 06.08.2020 n. 6, dal Commissario nominato con la sopra citata deliberazione della Giunta 

provinciale nell’esercizio delle funzioni spettanti al Comitato Esecutivo; 

 

 

IL COMMMISSARIO 

 

 

Dato atto che in data 23 ottobre 2020 tra l’Agenzia provinciale per la rappresentanza negoziale 

(A.P.Ra.N.), integrata dal rappresentante del Consorzio dei Comuni Trentini e dal rappresentante 

dell’UPIPA e le organizzazioni sindacali è stato sottoscritto l’ipotesi di accordo per il riconoscimento 

al personale del Comparto Autonomie Locali di un corrispettivo economico a compensazione della 

mancata fruizione del servizio sostitutivo di mensa nelle giornate di prestazione lavorativa resa presso 

la sede di servizio nel periodo 23.03.2020 – 17.05.2020. 

 

Richiamato l’articolo 176 del “Codice degli enti Locali della Regione Autonoma TAA” approvato con 

Legge Regionale del 03 maggio 2018 n. 2, e s.m., il quale dispone che l’attuazione dei contratti 

collettivi di lavoro avvenga mediante delibera giuntale di presa d’atto; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla presa d’atto dell’ipotesi di accordo per il riconoscimento al 

personale del Comparto Autonomie Locali di un corrispettivo economico a compensazione della 

mancata fruizione del servizio sostitutivo di mensa nelle giornate di prestazione lavorativa resa presso 

la sede di servizio nel periodo 23.03.2020 – 17.05.2020 sottoscritto in data 23 ottobre 2020; 

 

Visto il “Codice degli enti Locali della Regione Autonoma TAA” approvato con Legge Regionale del 

03 maggio 2018 n. 2, e s.m,  

 

Acquisito, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2, sulla proposta di decreto il 

parere favorevole espresso, dal Responsabile del Servizio Segreteria, Organizzazione e Affari Generali 

dott.ssa Silvia Farina, sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Dato atto che sulla proposta non è stato espresso il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 185 

c. 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018 n. 2, in quanto non sono coinvolti aspetti di natura contabile; 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 3 del 27.02.2020 di approvazione del documento unico di 

programmazione (DUP) 2020–2022 definitivo, del bilancio di previsione 2020–2022 e relativa nota 

integrativa e s.m.; 



 

 

Richiamata la deliberazione di Comitato Esecutivo n. 34 del 11.03.2020 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2020-2022 e s.m; 

 

Ritenuta la necessità di disporre in questa sede, secondo quanto indicato in premessa. 

 

 

D E C R E T A  

 

 

1. di prendere atto dell’ipotesi di accordo per il riconoscimento al personale del Comparto Autonomie 

Locali di un corrispettivo economico a compensazione della mancata fruizione del servizio 

sostitutivo di mensa nelle giornate di prestazione lavorativa resa presso la sede di servizio nel 

periodo 23.03.2020 – 17.05.2020, sottoscritto in data 23 ottobre 2020  tra l’Agenzia provinciale per 

la rappresentanza negoziale (A.P.Ra.N.), integrata dal rappresentante del Consorzio dei Comuni 

Trentini e dal rappresentante dell’UPIPA, e le Organizzazioni sindacali, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  

 

2. di dichiarare il presente atto esecutivo a pubblicazione avvenuta, ai sensi del comma 3 dell’art. 183 

del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

 

3. di dare atto che il presente decreto va pubblicato sul sito istituzionale di questo Ente e ad essa va 

data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo di 5 anni, ai sensi 

della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e 

dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente decreto 

sono ammessi: 

• ricorso in opposizione entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del 

Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2; 

• ricorso straordinario entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

• ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 

104. 



Data lettura del presente decreto, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

dott.ssa Silvia Farina

IL SEGRETARIO GENERALE

 Guido Redolfi

IL COMMISSARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-11-30T11:25:14+0100
	REDOLFI GUIDO


		2020-11-30T11:47:15+0100
	FARINA SILVIA




